PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º  37/2017

(Concede Titulo Cidadão Rio-verdense à pessoa que menciona)

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Titulo cidadão Rio-verdense ao Senhor Volmir Paeze, em razão dos
relevantes serviços prestados à nossa cidade.

Art. 2º - Fica a critério da Mesa Diretora a data de entrega do Título.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE, ESTADO DE GOIÁS,
aos 15 dias do mês de agosto de 2017.

José Henrique de Freitas
Vereador PMDB

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/

JUSTIFICATIVA

VoLMIR PAEZE

 Nascido em 06 de Junho 1968

 Na cidade de Salto Lontra – PR.

 Aos  9 anos mudou-se com seus pais para Rio Grande do Sul.

Filho de: Liborio Paeze e Metilde Bassoli Paeze

Casado com: Danielle Souza Silva Paeze

Pai de: Bernardo Paeze, Arthur dos Santos Paeze e Enzo da Silva Paeze

 Em Agosto de 2001, mudou-se para Rio Verde, onde abriru seu próprio negócio, em 24 de
Abril de 2002, com o nome de Supermercado Paeze, hoje com 15 anos de história de muito
trabalho e dedicação empregando em média de 120 colaboradores.

Foi um dos criadores da Rede Amiga de Supermercados.

Atualmente e o presidente da instituição, Rede Amiga de Supermercados.

Membro da diretoria do Sindicato Sincogarv – Sindicato do Comércio Varejista de Gêneros
Alimentícios de Rio Verde.

Preocupado com o desenvolvimento de Rio Verde, Participa da comissão plenária do
CODERV – Conselho de Desenvolvimento Econômico de Rio Verde.

Empresário empreendedor ético, sério, atuante em prol de sociedade mais justa e humana e
sempre preucupado com a cidade onde escolheu para morar criar  sua família.

Nestes termos, pede-se a aprovação pelos Pares desta Casa.

José Henrique de Freitas
Vereador PMDB

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/